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Sags nr. 18-018 Bilags nr. 010 Journal nr. 51.08.00 

Emne Oprettelse af interesseorganisation I/S ifr. Ipad projektet mhp. at have 
økonomistyring 

 
Interesseorganisationer har nu sat til formål at oprette fælleskommunal driftorgan vedrørende 
landsdækkende Ipad projekt. 
 
Interesseorganisationen vil beskæftige sig med fondfinanser. Og i forhold til planen omfatter denne opgave 
følgende: driftsmidler og ansættelse af projektledere. De vil have til opgave at udarbejde økonomiplan samt 
fordelingsnøgle. 
 
Der er givet forslag til at der skal være fem medlemmer i bestyrelsen, og det er også besluttet, at der skal 
være repræsentanter fra alle kommuner og at de skal være på embedsmandsniveua, som eksempel 
skoledirektør og lign. 
 
Der skal henledes opmærksomhed på, at ovenstående stillinger ikke fungerer i Kommune Qeqertalik og 
derfor er koordinatoren for skoleområdet den nærmeste stillingsbeskrivelse, der er tættere på en 
fagchefstilling. Interesseorganisationen menes at have midler nok til at anskaffe midler gennem fundraising. 
 
ØKONOMISKE KONSEKVENSER: 
 
Har ingen direkte økonomiske konsekvenser for kommunens økonomi, da fondsmidler vil blive brugt til 
personaleomkostninger og driftsudgifter. 
 
Men der skal igen henledes opmærksomhed på, at Kommune Qeqertalik har godkendt at afsætte 18 mio. 
kr. I de næstkommende fem år. Oversigt over midler kan ses i bilag. 
 
INDSTILLING: 
 
Indstilling fra udvalgene TIMI TARNILU og INUA: 
 

 Administrationen indstiller godkendelse af administrationens repræsentant i bestyrelsen; 

koordinator for skole, fritid og kultur Hector Lennert Sørensen 

 
BILAG: 
 

- Bilag 18-1: Ipad-selskab-med-kommentarer_19440_KAL 
 

 
BESLUTNING: 
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Sags nr. 18-019 Bilags nr.  Journal nr.  

Emne Oprettelse af MISI i Kommune Qeqertalik 

 
SAGSFREMSTILLING: 
 
Som det er kendt er forskellige stillinger i Qaasuitsup Kommunia blevet fordelt i Kommune Qeqertalik og 
Avannaata Kommunia i forbindelse med kommunedelingen. Herunder stillinger i MISI Avannaa. 
 
Styregruppen for kommunedeling har alligevel under deres møde den 17. Oktober 2017 besluttet at dette 
arbejde skal fortsætte uden ændringer i 2018. 
 
Grunden til denne var, at hvis man skal bevarer fordelingsnøglen på 60/40 i forbindelse med delingen og hvis 
tre psykologer skulle deles, så ville en psykolog flyttes til Kommune Qeqertalik. 
 
Styregruppen har som grundlag besluttet, at dette ikke vil være den mest fornuftige at gøre. Hvis man skal 
godkende at tilbyde et psykologarbejde, der sommetider kan være belastende, er det mere end ønskeligt at 
afsætte flere midler til at ansætte flere end én psykolog i budget for 2018 og dette blev derfor besluttet. 
 
Det blev aftalt, at der skal foretages undersøgelse af at danne grundlag til oprettelse af MISI i Kommune 
Qeqertalik. Kommunalpolitikere i Kommune Qeqertalik har blandt andet ønsket at lade kommunen oprette 
MISI. 
 
Eksempelvis er det kendt, at både studenterrådgivningen i GUX i Aasiaat og rådgivningsenheden for børn og 
unge, Qaammaavik, bliver anvendt meget. 
 
Derudover er det meget interessent at pålægge embedsmændene til at foretage dyberegående undersøgelse 
til oprettelsen af MISI i Aasiaat, fordi der er flere områder, der kan danne grundlag til samarbejde, ikke mindst 
efter oprettelse af Alloriarfik i Aasiaat. 
 
Skatte- og velfærdskommission har i sin betænkning givet udtryk og ønsket, at der skal igangsætte tidlig indsat 
for børn og unge. 
 
Hvis denne skal efterleves er det vigtigt at danne tæt samarbejde med en virksomhed som MISI. Eksempelvis 
er der tilkendt 24 til specialundervisning i 2017 under Kommune Qeqertalik´s regi og der har været 46 sager, 
der er blevet indstillet til vidtgående undervisning. 
 
Der kan i nedenstående tabel ses to eksempler på oprettelse af stillinger. 
 
MISI avannaani sulisut: 
Kontorfuldmægtige   x 1 
Konsulent for spec.udv x 2 
Psykolog   x 1 
Ledende psykolog  x 1 i alt x5 personer 
 
MISI Kujataani sulisut 
Kontorfuldmægtige   x 1 
Psykolog   x 1 
Konsulent for spec.udv x 1 
Ledende psykolog  x 1 
Konsulent for høre tale pæd. x 1 i alt x5 personer 
 
Personaleforhold i ovenstående tabel viser vejledning til normeringstal. I MISI Kujataa bliver der afsat 2.434-
mio kr. Om året. 
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LOVGRUNDLAG: 
 

 Selvstyrets bekendtgørelse nr. 21 af 8. december 2017 om specialundervisning og anden 
specialpædagogisk bistand i folkeskolen 

 Aftale om MISI af 1. Januar 2012 
 
ØKONOMISKE KONSEKVENSER: 
 
Hvis man tager afsatte midler i Kommune Kujalleq som grundlag til at afsætte midler om året, skal der 
afsættes 2.434 mio kr.. Og disse midler omfatter personaleudgifter. 
 
Det vil sige: at udgifter til drift, varme og husholdning er ikke inkluderet i dette. Hvis der eksempelvis skal 
oprette et mindre enhed med 1 x psykolog 1 x konsulent, så vil det samlede omkostninger blive ca. 1.115 
mio kr. 
 
Der er allerede lavet aftaleorden omkring disse midler i bloktilskuddet. Der er endnu ikke foretaget 
undersøgelser for fysiske rammer og driftsomkostninger på dette område. 
 
Alligevel der kan afgives estimat på at bruge ca. 250-300 tusinde kr.. Såfremt man skal tage disse midler som 
udgangspunkt i den forhenværende Qaasuitsup Kommunia, vil det være nødvendigt at gøre opmærksom på 
at igangsætte forhandlinger med henblik på at sætte dem i orden. 
 
INDSTILLING: 
 
Udvalgene INUIT og INUA indstiller: 
 

 Der skal sættes krav til administrationen om at igangsætte forundersøgelser. Herunder skal der 

foretages rettelse til Selvstyret og igangsætte dialog med henblik på at oprette virksomhed. 

 
BILAG: 

- Bilag 19-1: Mødenotat af 17.10.2017 styregruppen i Qaasuitsup Kommunia. 
- Bilag 19-2: Aftale om MISI af 1. Januar 2012 
- Bilag 19-3: Selvstyrets bekendtgørelse nr. 21 af 8. december 2017 om specialundervisning og anden 

specialpædagogisk bistand i folkeskolen 
 
BESLUTNING: 
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Sags nr. 18-020 Bilags nr.  Journal nr.  

Emne Ansøgning om ekstra bevilling på 300.000,-kr. for at kunne fejre 200 års jubilæum af 
Attu efter dennes grundlæggelse 

 
RESUMÈ: 
 
Der skal afvikles fejring af 200 års jubilæum af Attu efter dennes grundlæggelse her til sommer. I den 
forbindelse har udvalget Timi Tarnilu udarbejdet forslag til ansøgning om ekstra bevilling og har indstillet 
denne til godkendelse i udvalget INUA. 
 
Det samlede beløb er på kr. 300.000,-. Jf. Plan over anvendelse af disse midler, der er udarbjdet af 
planlæggerne. Planen indeholder interessante overskrifter. Borgerne og udfrakommende personer glæder 
sig til at deltage i arrangementerne og man kan forvente at disse kan give psykiske / åndelig pust. 
 
LOVGRUNDLAG: 
 

 Ingen 
 
ØKONOMISKE KONSEKVENSER: 
 
Man forventer ikke at økonomien i Kommune Qeqertalik vil blive betydeligt påvirket. Midlerne kan findes 
enten ved omplacere eller grundigere undersøgelse af de enkelte konti. Derved kan der grundlæggende 
gives udtryk for at økonomien i Kommune Qeqertalik ikke vil blive påvirket negativt. 
 
INDSTILLING: 
Indstilling fra udvalget TIMI TARNILU om at finde midler fra godkendt budget blev ændret af udvalget INUA 
under dennes møde og denne ændring sendes som indstilling til kommunalbestyrelsen: 
 
Indstilling fra udvalget INUA: 

 At der ydes ekstra bevilling på 200.000,-kr. og disse udbetales som tillægsbevilling 

 At kommunen skal have økonomistyring ved at holde tilsyn over deres forbrug af midler i 
samarbejde med bygdebestyrelsen 

 At der skal udarbejdes klare tilskudsvedtægt 

 
BILAG: 
 

 Bilag 20-1: Attu 200 års jubilæum 2018 
 
BESLUTNING: 
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Sags nr. 18-021 Bilags nr.  Journal nr. 70.06.02.18 

Emne  Ansøgning om alkoholbevilling Type A 

 

RESUJME: 

Butik Dora Marie, Killerpaat 28, 3950 Aasiaat v/ Aron & Elionora Olsen har fået tildelt alkoholbevilling 
type A (salg af stærke og svage alkohol) indtil 4. marts 2018. På baggrund af dette har Sullissivik Aasiaat 

bevilliget midlertidig bevilling som gælder indtil 1. marts 2018 og som har videresendt ansøgningen til 
behandling i næste kommunalbestyrelsesmøde. 

 

Ved implementeringen af den nye alkohollov pr. 1. marts 2018 er kravene til at alkoholsalg blevet 
strengere og derfor har medarbejderne i Sullissivik behandlet sagen i samarbejde med ejerne, derefter 

skal kommunalbestyrelsen behandle sagen i henhold til den nye lovgivning. 

 

SAGSFREMSTILLING: 

Ejerne blev beordret om at udarbejde alkoholpolitik, og samtlige medarbejdere søgte om certifikat til 
Naalakkersuisut som de opfylte. 

 

Ifølge det nye lovgivning blev der søgt om udtalelser fra Politiet, socialforvaltningen i Aasiaat samt 
forebyggelseskonsulenten. Deres udtalelser blev vedlagt og videresendt til sagsbehandling. Samtidig 
blev der indhentet skatterapport fra skattestyrelsen. 

 

ØKONOMISKE KONSEKSVENSER: 

Ingen. 

 

LOVGRUNDLAG: 

 

Inatsisartutlov nr. 35 af 23. november 2017 om alkohol § 3 stk. 2, nal. § 5. 

 

INDSTILLING: 

Idet alle kravene er opfyldt i henhold til det nye lov, indstilles ansøgningen til godkendelse. 

 

BILAG: 

Bilag 21-1 

 Certifikat udarbejdet fra Naalakkersuisut 

 Ejerens alkoholpolitik 

 Udtalelse fra Politiet 

 Udtalelser fra socialforvaltningen og forebyggelseskonsulent fra Aasiaat 

 Udtalelse fra Naalakkersuisoq for Finanser 

 

BESLUTNING: 

 

 

 

  



Møde nr. 03/18 -25/04/2018 Kommunalbestyrelse AH Side 8 / 9 

 
Orienteringssager 
 

Sags nr. Orientering 

Emne Forslag om at lade Kommune Qeqertalik overtage administration af kommunens 
almennyttige boliger fra INI A/S 

 
Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit, har givet forslag til lade Kommune Qeqertalik overtage 
administration af kommunens almennyttige boliger fra INI A/S. 
 
Overgangsudvalget har under sit møde pr. 28. November 2017 ved punkt 17-010 besluttet omkring dette 
forslag, derfor blev forslaget besvaret administrativt. Det blev besluttet, at der skal foretages undersøgelse i 
løbet af 2018 med henblik på at overtage området. 
 

Sags nr. Orientering 

Emne Lukning af regnskab for Qaasuitsup Kommunia 

 
Ansatte i regnskabs- og økonomiafdelingen er fuld i gang med at rydde op, for at lukke regnskabet  for 
Qaasuitsup Kommunia. 
 
Man kan ikke forvente at lukke regnskabet inden juni juli 2018. 
 
Lukning af regnskab for Qaasuitsup Kommunia er langt større opgave ift. forventningen, fordi der er flere 
opgaver, der er konstateret under oprydningsarbejdet og de nye kommuner har givet udtryk for deres 
ønske om at starte kommunerne på et grundlag, der er fuldkomment og ordentligt. 
 
Målet med dette er at give mulighed for at opstarte kommunerne på lettere og fremadrettet grundlag. 
 
Ny plan for lukning af regnskabet vil blive sendt i løbet af 14 dage. 
 
Forsinkelsen har resulteret i, at kommunen har været nødsaget til at sende besked til Selvstyret og i den 
forbindelse har kommunen sendt anmodning om at sende regnskabet senere ift. tidsplanen for at undgå at 
overtræde loven om kommunedelingen. 
 

Sags nr. Orientering 

Emne Leasing af printere 
 
Udvalget INUA har under sit møde 18-04-2018 behandlet sagen om leasing af printere som punkt 18-024. Og har 
godkendt følgende indstilling: 
 

 at leasede printere anført i bilag 1 købes, og udgiftsføres på konto 13.01 

 at Kommune Qeqertalik indgår indkøbsaftale med Inu:IT om køb af printere tilsvarende Selvstyrets 

aftale på området. 

 at de i bilag 1 anførte printere udgiftsføres på konto 13.01 med kr. 223.245 

 at sagen sendes videre til kommunalbestyrelsen til orientering. 
 

Sagen sendes til kommunalbestyrelsen som orienteringssag for at opfylde krav i indstillingen. 
 
Orienteringssag sendes som bilag med mærket 18-024.  
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